
Příloha k Registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace 
 

PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE POSKYTNUTÉ ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU 

 

Akce je registrována Ministerstvem financí podle § 12 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) a § 5 vyhlášky č. 560/2006 Sb., o účasti státního 

rozpočtu na financování programů reprodukce majetku ze dne 11. prosince 2006, ve znění 

vyhlášky č. 11/2010 Sb. (dále jen „Vyhláška“) na základě posouzení investičního záměru 

včetně materiálů daných schválenou dokumentací programu 29822 – Akce financované 

z rozhodnutí Poslanecké sněmovny Parlamentu a vlády ČR (dále jen „Program“) a dalších 

podmínek specifikovaných výzvou VPS-228-3-2021 Podpora rozvoje a obnovy materiálně 

technické základny regionálního školství v působnosti obcí (dále jen „Výzva“). 

Účelový znak pro sledování finančních prostředků v účetním systému příjemce je: 
98858 pro investiční náklady   
98001 pro neinvestiční náklady.  

 

1. Příjemce dotace bude při čerpání prostředků státního rozpočtu postupovat podle Vyhlášky 
a dokumentace Programu (viz https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-
narodnich-zdroju/programy-a-dotace-kapitoly-vps/program-29822). 

Prostředky ze státního rozpočtu z kapitoly Všeobecná pokladní správa, stanovené 
v Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“) jsou maximální a jsou účelově 
vázány na úhradu nákladů realizace akce registrované Ministerstvem financí v rozsahu 
investičního záměru předloženého Ministerstvu financí jako poskytovateli dotace (dále jen 
„Poskytovatel“).  

Dotace je uvolňována na účet příjemce dotace u ČNB. Příjemce dotace je povinen čerpat 
dotaci v souladu s bodem 6 dokumentace Programu, s výjimkou povinnosti žádat 
poskytovatele o převod poskytnuté dotace z účtu u ČNB na jiný účet, pokud faktury uhradil 
z vlastních zdrojů před uvolněním dotačních prostředků. Pokud příjemce dotace hradí 
faktury před uvolněním dotačních prostředků, činí tak prostřednictvím kteréhokoliv svého 
bankovního účtu. Tuto skutečnost dokládá příjemce při závěrečném vyhodnocení akce 
formou bankovních výpisů z účtů obce. 

2. Prostředky ze státního rozpočtu lze použít pouze k úhradě nákladů stavební 
a technologické části stavby dle uzavřených smluv s dodavateli, případně úroků z úvěru 
sjednaného za účelem financování akce/projektu, do výše stanoveného limitu 
v Rozhodnutí. Ostatní náklady, včetně nákladů stavební a technologické části stavby 
převyšující stanovený limit účasti státního rozpočtu, uhradí příjemce dotace z vlastních 
zdrojů, případně z dotace z územních rozpočtů (dále jen „Spolufinancování“). 

3. Výše Spolufinancování uvedená v Rozhodnutí je v souhrnu stanovena jako minimální 
na akci celkem a bude uhrazena nejpozději v termínu pro předložení dokumentace 
závěrečného vyhodnocení uvedeném v Rozhodnutí, pokud nedojde k jiné dohodě 
s poskytovatelem, tj. do 6 měsíců od ukončení akce/projektu. Prostředky státního rozpočtu 
bude příjemce dotace využívat s maximální hospodárností a způsobem zajišťujícím 
efektivní využití pořizovaného majetku. Procentuální poměr Spolufinancování musí 
zůstat zachován i v případě, že v průběhu realizace akce příjemce dotace zjistí, že celkové 
náklady jsou nižší, než je stanoveno v Rozhodnutí. 

https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/programy-a-dotace-kapitoly-vps/program-29822
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/programy-a-dotace-kapitoly-vps/program-29822


Příloha k Registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace 
 

4. Dotaci nelze čerpat v případě, že příjemce dotace žádá nebo bude žádat o financování 
z jiného programu státní podpory, jiných prostředků státního rozpočtu nebo státních fondů 
včetně prostředků Evropské unie a také v případě, že mu tato dotace byla přidělena. 

5. Jako závazné se stanovují tyto termíny uvedené v Rozhodnutí: 

 ukončení realizace akce1. Splnění tohoto termínu prokáže příjemce dotace protokolem 
o převzetí díla podepsaným oprávněnými osobami objednatele a dodavatele, 

 předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení akce, a to do 6 měsíců od 
ukončení realizace akce (podrobně viz dokumentace Programu 
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/programy-a-
dotace-kapitoly-vps/program-29822), 

Termín je splněn v případě, že datum přijetí dokumentace podatelnou Poskytovatele je 
dřívější nebo se shoduje s termínem pro předložení dokumentace uvedeným 
v Rozhodnutí. 

6. Parametry akce uvedené v Rozhodnutí jsou stanoveny jako minimální. 
 

7.  Dodavatelům registrované akce může příjemce dotace poskytovat zálohy z prostředků 
státního rozpočtu až do výše 10% výše účasti státního rozpočtu. U takto poskytnutých 
záloh musí být ve lhůtě 100 kalendářních dnů provedeno věcné plnění, vyúčtování 
provedených prací a dodávek a vystaven doklad o zaplacení jako podklad pro dílčí plnění 
ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty. Poskytnutá záloha však musí být vyúčtována 
ve stejném roce, v jakém byla poskytnuta. Pokud byla uvedeným způsobem záloha 
zúčtována, pak se tento případ posuzuje, jako by záloha nebyla poskytnuta a může být 
poskytnuta další záloha. 

8. Změny, které v průběhu realizace nastaly oproti schválenému investičnímu záměru, 
případně změny, které mohou mít za následek změnu Rozhodnutí, oznámí příjemce 
dotace písemně bezprostředně Poskytovateli. Změnu Rozhodnutí nelze provést po 

uplynutí termínu realizace akce1. 

9. V případě zcizení majetku (úplatného či bezúplatného převodu atd.) nebo v případě, že 
příjemce dotace dá předmětný majetek do zástavy, příjemce dotace vrátí prostředky 
státního rozpočtu poskytnuté na jeho pořízení nebo obnovu ve stejné výši zpět do státního 
rozpočtu, a to ještě před provedením majetkové dispozice, pokud nedojde na základě 
písemné žádosti k jiné dohodě s poskytovatelem. 

Tato ustanovení zůstávají v platnosti 10 let od ukončení realizace akce. 

10. Příjemce dotace nesmí majetek pořízený nebo zhodnocený dotací ze státního rozpočtu po 
ukončení realizace akce využívat způsobem, který by naplňoval skutek veřejné podpory 
neslučitelné s předpisy EU. 

11. Plátce DPH nesmí hradit ze státního rozpočtu daň z přidané hodnoty, pokud může uplatnit 
odpočet daně. Pokud se příjemce dotace stane plátcem DPH až po poskytnutí schválené 
dotace (vydání Rozhodnutí) a uplatní odpočet daně, oznámí tuto skutečnost do 
15 kalendářních dnů ode dne uplatnění odpočtu Poskytovateli a dotaci ve výši 
uplatněného odpočtu vrátí zpět do státního rozpočtu do 60 kalendářních dnů od vyměření 
odpočtu za zdanitelné období, ve kterém odpočet uplatňuje. 

12. Příjemce dotace zodpovídá za to, že doklady jím předložené Poskytovateli obsahují 
pouze uskutečněná zdanitelná plnění, která mají být proplacena a jsou ve věcném a 
časovém souladu s předloženými položkovými rozpočty k SoD, včetně rozdělení na 
uznatelné a neuznatelné náklady. 

                                                           
1 Ukončením realizace akce se rozumí termín převzetí díla účastníkem. 

https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/programy-a-dotace-kapitoly-vps/program-29822
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/programy-a-dotace-kapitoly-vps/program-29822


Příloha k Registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace 
 

13. Kontrola dodržení podmínek a pravidel Programu podléhá místně příslušnému finančnímu 
úřadu. Právo Poskytovatele provádět průběžné kontroly v průběhu realizace akce tím 
není dotčeno. 

14. Nedodržení výše uvedených podmínek je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 44 
Zákona. 

15. Příjemce dotace je povinen archivovat veškerou dokumentaci a doklady vztahující se 
k akci po dobu 10 let od ukončení realizace akce. 

16. Dotace podléhá finančnímu vypořádání, které je předkládané Ministerstvu financí na 
tabulce č. 3, část B k vyhlášce č. 367/2015 Sb., o finančním vypořádání, do 31. 3. 
v roce, ve kterém bylo ukončeno financování z kapitoly Všeobecná pokladní správa. 
Případné vratky se ve stejné lhůtě převedou na účet č. 772-5921001/0710, VS 2221.  

 Detailní postup při vyplnění tabulky je zveřejněn na: https://www.mfcr.cz/cs/verejny-   
sektor/uzemni-rozpocty/financni-vyporadani. 

 

https://www.mfcr.cz/cs/verejny-%20%20%20sektor/uzemni-rozpocty/financni-vyporadani
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-%20%20%20sektor/uzemni-rozpocty/financni-vyporadani

